
SEXTA-FEIRA, 08 DE OUTUBRO DE 2010 11
Diário Oficial

Executivo  2
DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 164857
PORTARIA: 3521/2010

Objetivo: Desenvolver atividades de encerramento de quarentena.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94 Art. 145/149
Origem: IGARAPÉ-AÇU/PA - BRASIL
Destino(s): 
Maracanã/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
541868972/Wilson Rogério Rodrigues Santos (Médico Veterinário) 
/ 0.5 diárias (Completa) / de 13/10/2010 a 13/10/2010<br
Ordenador: JOSÉ MARIA DE ABREU MATTOS NETO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 164836

PORTARIA: 3520/2010
Objetivo: Participar da 1ª Etapa de Avaliação de estágio probatório 
dos servidores aprovados no concurso C-138 da Adepará.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94 Art. 145/149
Origem: AFUÁ/PA - BRASIL
Destino(s): 
Breves/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
572002571/Samyra da Silva Alves (Técnico em Agropecuária) / 
1.5 diárias (Completa) / de 06/10/2010 a 07/10/2010<br
Ordenador: JOSÉ MARIA DE ABREU MATTOS NETO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 164842

PORTARIA: 3518/2010
Objetivo: Realizar deslocamento para busca de veículos que 
será realizado pela Justiça Eleitoral Local.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94 Art. 145/149
Origem: ALENQUER/PA - BRASIL
Destino(s): 
Santarém/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
572165582/Daniel Rocha de Oliveira (Médico Veterinário) / 1.5 
diárias (Completa) / de 30/09/2010 a 01/10/2010<br
Ordenador: JOSÉ MARIA DE ABREU MATTOS NETO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 164846

PORTARIA: 3519/2010
Objetivo: Dar apoio as atividades oficiais do TRE, conforme 
solicitação via ofício nº 090/2010 - 91ª ZE.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94 Art. 145/149
Origem: ALTAMIRA/PA - BRASIL
Destino(s): 
Novo Progresso/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
571963341/Rossano Gercino Quaresma Leal (Técnico Agrícola) 
/ 3.5 diárias (Completa) / de 01/10/2010 a 04/10/2010<br
Ordenador: JOSÉ MARIA DE ABREU MATTOS NETO

FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 164831

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER

PORTARIA Nº 319 /2010-SEEL, DE 06DE 
OUTUBRO DE 2010.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SPORTE E LAZER, no uso de suas 
atribuições que lhe foram delegadas, pela lei nº 6.215 de 28 de 
abril de 1999, alterada pela lei nº 6.879, de 29 de junho de 2006, 
publicada no DOE nº 30.714, de 30/06/2006 e considerando o 
disposto no Art. 72, I e Art. 74 a 76 da lei nº 5.810/94,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos 
servidores deste órgão, conforme escala abaixo:

MATRÍCULA NOME PERÍODO EXERCÍCIO

57190115/3 Alexandre José da Silva 
Ferreira 01/11 a 30/11/2010 2009/2010

3280950/1 Raimundo Maia de Brito 01/11 a 30/11/2010 2009/2010

55587539/3 Salatiel Júnior Alves de 
Carvalho 01/11 a 30/11/2010 2009/2010

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 06 DE 
OUTUBRO DE 2010.
LEANDRO SCHILIPAKE
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 164816

TERMO ADITIVO: 1
Data de Assinatura: 24/09/2010
Valor: 0,00
Vigência: 29/09/2010 a 28/12/2010
Justificativa: Pelo atraso no repasse do recurso de acordo com 
art. 7º, IV da IN STN nº 01
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência previsto na clausula 
terceira do convênio 87/2010
Convenio: 87/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
27812119427900000    335041              0101000000          
Estadual
Partes:
Beneficiário ente Privado: Associação Arco Iris
Concedente: Secretaria de Estado de Esporte e Lazer - SEEL
Nome do Ordenador: LEANDRO SCHILIPAKE

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 164912

TERMO ADITIVO: 1
Data de Assinatura: 29/09/2010
Valor: 0,00
Vigência: 29/09/2010 a 28/12/2010
Justificativa: Pelo atraso no repasse do recurso de acordo com 
art 7º, IV da In STN nº 01
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência previsto na clausula 
terceira do convênio 55/2010
Convenio: 55/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
27812119427900000    334041              0101000000          
Estadual
Partes:
Concedente: Secretaria de Estado de Esporte e Lazer - SEEL
Beneficiário ente Público: Prefeitura Municipal de Santa Maria 
do Pará
Nome do Ordenador: LEANDRO SCHILIPAKE

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 164870
TERMO ADITIVO: 1

Data de Assinatura: 29/09/2010
Valor: 0,00
Vigência: 29/09/2010 a 28/12/2010
Justificativa: Pelo atraso no repasse do recurso de acordo com 
art. 7, IV da IN STN nº 01
Objeto: Prorrogação do prazo de viência previsto na clausula 
terceira do convênio 52/2010
Convenio: 52/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
27812119427900000    335041              0101000000          Estadual
Partes:
Concedente: Secretaria de Estado de Esporte e Lazer - SEEL
Beneficiário ente Privado: Sindicato dos Jogadores de Futebol 
Prof do Estado do Pará
Nome do Ordenador: LEANDRO SCHILIPAKE

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 164994

TERMO ADITIVO: 1
Data de Assinatura: 29/09/2010
Valor: 0,00
Vigência: 29/09/2010 a 28/12/2010
Justificativa: Pelo atraso no repasse do recurso de acordo com 
art. 7º da IN STN nº 01
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência previsto na clausula 
terceira do convênio 35/2010
Convenio: 35/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
27812119427900000    335041              0101000000          Estadual
Partes:
Beneficiário ente Privado: Instituto de Cidadania Amazônia - ICA
Concedente: Secretaria de Estado de Esporte e Lazer - SEEL
Nome do Ordenador: LEANDRO SCHILIPAKE

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 165229

CONVÊNIO: 116/2010
Objeto: Apoio financeiro para a participação da Equipe Paraense 
de Boxe no III Campaeonato Brasileiro de Boxe Olímpico de 
Cadetes e no 65º Campeonato Brasileiro de Boxe Olímpico 
Adulto, a se realizar na cidade de São José do rio Preto, Estado 
de São Paulo, no período de 09 a 17 de outubro de 2010.
Valor Total: 16.500,00
Assinatura: 06/10/2010
Vigência: 06/10/2010 a 05/12/2010

Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
27812119427900000    335041              0145000000          
Federal
Partes: 
Beneficiário ente Privado: Federação Paraense de Boxe
Endereço: Tv Pe Eutíquio, 719
CEP. 66015000 - Belém/PA
Concedente: Secretaria de Estado de Esporte e Lazer
Ordenador: LEANDRO SCHILIPAKE

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 165258

TERMO ADITIVO: 2
Data de Assinatura: 31/08/2010
Valor: 180.000,00
Vigência: 01/09/2010 a 31/08/2011
Justificativa: Artigo 57, II, c/c artigo 65, II, “a” e “d”, da Lei n° 
8.666/93
Contrato: 12/2008
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
27812119427860000    339039              0101000000          
Estadual
Contratado: Tuna Luso Brasileira
Endereço: Av Alm Barroso, Bairro: Souza, 4110
CEP. 66613-710 - Belém/PA
Ordenador: LEANDRO SCHILIPAKE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 165674

PORTARIA: 323/2010
Objetivo: PARTIPAR DA ORGANIZAÇÃO E REALIZAÇÃO DA 
ETAPA BAIXO AMAZONAS DOS V JOGOS ABERTOS DO ESTADO 
DO PARÁ.
Fundamento Legal: 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
SANTARÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57202046/ANDRE LUIZ CORPES DA SILVA (ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO) / 5.5 diárias (Completa) / de 13/10/2010 a 
18/10/2010
379360/MAURO JOSE ARAUJO BITTENCOURT (COOPERAÇÃO 
TÉCNICA) / 5.5 diárias (Completa) / de 13/10/2010 a 
18/10/2010
80845029/MOISES ALVES DE SOUZA (DIRETOR) / 5.5 diárias 
(Completa) / de 13/10/2010 a 18/10/2010<br
Ordenador: LEANDRO SCHILIPAKE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 165677

PORTARIA: 324/2010
Objetivo: AVALIAR CONDIÇÕES DE USO E SEGURANÇA DO 
GINÁSIO MUNICIPAL.
Fundamento Legal: 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
ITAITUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
54186051/ELBER JOSE OLIVEIRA MAIA (ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO) / 3.5 diárias (Completa) / de 24/09/2010 a 
27/09/2010<br
Ordenador: LEANDRO SCHILIPAKE
Férias

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 165298
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER

PORTARIA Nº 320 /2010-SEEL, DE 07 DE OUTUBRO DE 
2010.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SPORTE E LAZER, no uso de 
suas atribuições que lhe foram delegadas, pela lei nº 6.215 
de 28 de abril de 1999, alterada pela lei nº 6.879, de 29 de 
junho de 2006, publicada no DOE nº 30.714, de 30/06/2006 e 
considerando o disposto no Art. 72, I e Art. 74 a 76 da lei nº 
5.810/94,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares a 
servidora Sônia Regina Rodrigues, matrícula n° 57202020/1, 
ocupante do cargo de assistente administrativo no período de 
04/10 a 02/11/10 referente ao exercício de 2009/2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 07 DE 
OUTUBRO DE 2010.
LEANDRO SCHILIPAKE
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 165661

PORTARIA: 322/2010
Objetivo: Reunir com Representantes do município e executar 
providências finais visando realização de etapa regional dos V 
Jogos Abertos do Estado do Pará.


